
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279  19Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 27/01/2023 a 26/01/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ESTERELIZAÇÃO POR PE-
ROXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO STERRAD 
100S (Patrimônio nº 26465), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

14 MANTA - tamanho aproximado 750mmx750mm UND 12000 R$ 1,38
15 MANTA - tamanho aproximado 1000mmx1000mm. UND 9000 R$ 2,09

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901995

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

Processo nº. 2022/1263878
FORNECEDOR: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO E 
HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 79.475,04
Data de Assinatura: 27/01/2023
VIGÊNCIA: 27/01/2023 a 26/01/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ESTERELIZAÇÃO POR PE-
ROXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO STERRAD 
100S (Patrimônio nº 26465), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

11 INDICADOR BIOLÓGICO ESPECÍFICO PARA PLASMA DE PERÓXIDO DE 
HIDROGÊNIO STERRAD CX 28 R$2.149,50

12 INDICADOR QUÍMICO EM ROLO STERRAD. Consiste em uma fita adesiva 
de um plástico tipo ABS ROL 60 R$270,00

13 INDICADOR QUÍMICO EM TIRAS STERRAD CX 12 R$257,42

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901996

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022

Processo nº. 2022/1237271
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.
Valor Total: R$ 12.373,95
Data de Assinatura: 30/01/2023
VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 29/01/2024
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Controlados, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

08 DUROGESIC D-TRANS (A1) 12,5 MCG C/ 5 ADESIVOS UND 55 R$ 39,09
09 DUROGESIC D-TRANS (A1) 50 MCG C/ 5 ADESIVOS UND 75 R$ 136,32

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901986

PORTARIA Nº 076/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o casamento da servidora que se deu na data de 30 de de-
zembro de 2022 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
no. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora SANDRA 
HELENA MOREIRA CONCEIÇAO, matricula 5893397/2, ocupante do car-
go Técnico de Enfermagem, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem 
(C.T.I 1 - Clinico), a contar de 30/12/2022 a 06/01/2023, conforme cer-
tidão de casamento nº 066852 01 55 2022 2 00014 160 0004060 81, no 
processo n° 2023/27128 de 08/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Em, 31 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 901984

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 94/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA
Arquivamento da Sindicância Investigativa n° 2022/1490824.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Sindicância Investigativa n° 2022/1490824, 
instaurada por meio da PORTARIA Nº 1152/2022 - NPAS/PRES/FSCMPA, 
de 06/12/2022, publicada no DOE 35.216, de 13/12/2022;
CONSIDERANDO os termos do Relatório Final apresentado pela Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar acima referenciada;
CONSIDERANDO o teor do Parecer nº 009/2023/NPRO/FSCMPA/2023 da 
Procuradoria Fundacional/FSCMPA;

RESOLVE:
I - ARQUIVAR a sindicância investigativa n° 2022/1490824, tendo em vis-
ta que não há provas da prática da infração capitulada no artigo 177 III e 
VI da da Lei 5.810/1994;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de fevereiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 902066

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 16/02/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
 OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Material 
Técnico - Hospitalar que será usado na análise e validação de Tran
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 902313

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATOS DE ATAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 730212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 046/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual aquisição de material técnico hospitalar e produtos químicos, 
para uso na Terapia Renal Pediátrica e Adulto.
EMPRESA VENCEDORA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº: 01.399.246/0001-40, Lote: 3 itens (05,06 e 07), com Valor total: R$ 
26.320,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 23/12/2022 a 23/12/2023, 12 (doze) meses, a contar da última assi-
natura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 730212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 046/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual aquisição de material técnico hospitalar e produtos químicos, 
para uso na Terapia Renal Pediátrica e Adulto.
EMPRESA VENCEDORA: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, CNPJ nº: 
01.440.590/0001-36, Itens: 14 e 15, com Valor total: R$ 210.478,00 (du-
zentos e dez mil, quatrocentos e setenta e oito reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/02/2023 a 
03/02/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 730212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 046/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual aquisição de material técnico hospitalar e produtos químicos, 
para uso na Terapia Renal Pediátrica e Adulto.
EMPRESA VENCEDORA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº: 04.949.905/0001-
63, Lote:2 itens (03 e 04), Lote 4: itens (08, 09, 10 e 11), Item: 13, com 
Valor total: R$ 503.444,00 (Quinhentos e três mil quatrocentos e quarenta 
e quatro reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 23/12/2022 a 
23/13/2023, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 730212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 046/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual aquisição de material técnico hospitalar e produtos químicos, 
para uso na Terapia Renal Pediátrica e Adulto.
EMPRESA VENCEDORA: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA, CNPJ nº: 
47.078.704/0001-40, Item: 16, com Valor total: R$ 15.930,00 (quinze 
mil, novecentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/01/2023 a 
03/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 730212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 046/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual aquisição de material técnico hospitalar e produtos químicos, 
para uso na Terapia Renal Pediátrica e Adulto.

http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br

